
 

Jydsk Medicinsk Selskabs forskningsgrant 
 

Baggrund: Jydsk Medicinsk Selskab (JMS) ønsker med dette forskningsgrant at støtte lægevidenskabelige, 

danske forskere eller dennes forskningsgruppe. Midlerne fra JMS gives som frie forskningsmidler der kan 

benyttes til indkøb af udstyr, dækning af rejse- elle projektudgifter, løn til projektpersonale, afholdelse af 

forskningssymposier eller til anden forskningsrelevant aktivitet. 

Beløb: JMS uddeler årligt tre grants fordelt på tre forskellige ansøgere. De tre grants består af beløb på hhv. 

et grant á 100.000 kr. og to grants á 50.000 kr. Pengene udbetales til grant-modtagers institution.   

Ansøger: For at komme i betragtning til et grant fra JMS skal ansøger være tilknyttet et offentligt Jysk sygehus 

eller universitet, være læge og medlem af JMS og være en del af en etableret forskningsgruppe. 

Ansøgningen: For at komme i betragtning til et grant fra JMS skal ansøger indsende et grafisk abstract (som 

skal kunne offentliggøres på JMS hjemmeside) samt et videoabstract på maksimalt 3-5 minutter, hvori 

gruppens forskningside/studie præsenteres. Den faglige kvalitet er i højsæde, men der lægges samtidig stor 

vægt på opfindsomhed og præsentation. De videoabstrakts der modtager grants skal kunne offentliggøres 

på JMS hjemmeside, så anvend ikke materiale med copyright (JMS hæfter ikke for overtrædelser af 

copyright).  

Bedømmelse: Bedømmelse af de indsendte abstracts vil foregå på JMS bestyrelsesmøde. 

Bedømmelseskomiteen består af JMS bestyrelsesmedlemmer samt to forskningskyndige medlemmer af JMS 

udenfor bestyrelsen. 

Indsendelse af ansøgningen: Ansøgningen (grafisk abstract i TIFF-format samt videoabstract) sendes til: 

j.roeikjaer@rn.dk som to separate filer. Tillader filstørrelsen på videoabstraktet ikke fremsendelse via e-mail 

kan det uploades til en sikker platform (f.eks. OneDrive e.l.) og linket dertil kan indsættes i mailen.   

Deadline: Deadline for ansøgning er søndag d. 24.03.2025 
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